Al revers: Petrus de Podio debet LX 1. mel-
gor ien t ium. N. Bernardus de Vando l io . 

BERNAT TIE MANDUEL, DESDE I 2 TO NEGO.-IA EN HOC DEL 
<eu PARE ESTEVA, DE QUI NO S'EN SAB:N MES NOR-ES, CO-
MERCIANT AMB UARBARI?, O í a n , CEUTA, BUJÍA, TUNIS. 
TOT DESITJÓS DE DONAR NOU IRNPULS AL COMERS t NVIA BE
SA NTS SAR RA I NS D'OR a SI t I?: VI, FA R I n a , TELA TIE ÍI 1 DE BOR-
GONYA CORAL I ALTRES MERCADERIES A BARBARIA: COTO I DRAPS 
A LES BALEARS. 

IV. 

Procurado especial donada per Bernat de Man-

duel a Pons de Bandol per tal de rebre en nom 

sen una bala de tela que li den Nr Ottobo Mallo i 

j8 lliures que reporta una comanda feta a Andrea 

Joan per esser portada a Mallorca. 

( I 2 3 5 ) 

In nomine Domini . A n n o incarna t ionis 
Ejusdem M.° C C " K X . X : 0 V 0 , indic t ione V I I I a , 
n e n a s april is . N o t u m sit cunct is quod ego Ber
n a r d u s de Mandol io const i tuo et fació m e u m 
c e r t u m ' e t specialem p rocu ra to rem te P o n t i u m 
de Bandolio, presentem et susc ip ientem, ad pe 
t e n d u m , ex igendum et rec ip iendum, pro me et 
n o m i n e meo, unam balam te larum meam, vel 
pre t ium ejusdem, q u a m O t t o b o n u s Mal lonus le-
vavit sive extraxit de q u a d a m nave J o r d a n i 
Grana i ra ; i tem, et ad pe t endum, ex igendum et 
r ec ip i endum, similiter pro me et n o m i n e meo , 
illam c o m a n d a m x x x v m i 1. regal ium corona-
to rum q u a m Andreas Johannes , a me habui t et 
recepi t p o r t a n d a m in it inere Majoricarum, pro-
mi t tens tibi per s t ipu la t ionem quod qu icqu id 
super predict is t ecum factum fuerit ego ra tum 
et firmum h a b e b o et t enebo et cont ra non ve-
n iam. A c t u m est hoc ante d o m u m Amator i s . 
Testes , ad hoc vocati et rogat i , fuerunt Ricar-
dus Caminal , Gui l le lmus D u r a n d u s , co rda to r , 
F ranche tus , et ego Januar ius , publ icus no ta -
rius Marsilie, qui , m a n d a t o u t r iúsque part is , 
hec scripsi . 

V hanni, filio tuo, me debere vobis XLIII I. rega-
lium coronatorum, ex causa transactionis et 
conipositionis facte inter me et vos super 
quandam comandam C. 1 . regalium coronato-
rum quam habui et recepi et confesus fui et 
cognovi me habuisse et recepisse a Bernardo 
de Mandolio, cujus heredes estis, in viagio 
Mayoricarum, implicatam in draperia, sicut 
continetur in instrumento inde facto per ma-
num Januarii, Massilie nbtarii renuntians, inde 
ex certa scientia exceptioni doli et sine causa 
et ne possim dicere hoc veruni non esse; quos 
XLIII 1 . regalium coronatorum predictas me 
bona fide per stipulationem soluturum promitto 
vcbis predictis domine Ermeline et Johanni de 
Mandolio vel uni ex vobis seu vestro certo 
nuntio in pace et sine omni molestia, per ter-
minos infrascriptos, videlicet, in Pasca resu-
rrexionis Domini próximo Vil i l.( et a festo 
Pasce resurrexionis Domini proximo usque ad 
unum annum VII 1 . , et in sequenti Pascha 
resurrexionis Domini alias VII 1 . , et sic, singulis 
annis. in l'ascha resurrexionis Domini VII 1., 
donec de toto debito sitis pacifice persoluti, et 
prò predictis omnibus attendendis et complen-
dis obligo vobis predictis domine Ermenline et 
Johanni de Mandolio et vestris omnia bona 
mea habita et habenda, renuncians ex certa 
scienti;! induciis XX dierum et III mensium et 
omni alii dilatationi et juri per quod contra 
predicta vel aliquid predictarum venire possem, 
et ita attendere et observare sicut predictum 
est et contra non venire juro ego dictus Petrus 
de Podio ad sancta Dei Euvangelia a me cor-
poraliter tacta. Actum fuit hoc in domo quon
dam Stephani de Mandolio. Testes rogati, 
interfuerunt, Bernardus de Conchis de Fijaccho 
Bertrandus de Bastida, Guillelmus Sazi, Gui
llelmus Marcelli, et ego Raimundus de Pabia, 
publicus Massilie notarius, interfui, qui, man
dato utriusque partis hanc cartam scripsi, 

Al dors: P. de Podio debet XLII I 1. 

VII 

Rellogament entre Guillem Andreu i Joan de 
Manduel de un domini, que aqueix derrer posseix 

a Mallorca 

( 1243) 

In nomine Domini Anno incarnationis 
Ejudem M. 0 CC. 0 XXXX°III . 9 , indictione 

Comanda feta per Bernat de Manduel a Pere de 
Podi, en el viatge que aqueìx emprin cap 

a Mali orca 

( ' 2 3 5 ) 

In nomine Domini. Anno incarnationis 
Ejusdem M° cc°xxx°v 0 indictione Vili» HIT 
idus madii. Notum sit cunctis quod ego Petrus 
de Podio, blancherius, confiteor et recognosco 
me habuisse et recepisse in commanda, a te 
Bernardo de Mandolio, C I. regalium coronato-
rum que sunt implicate in draparia, renuntians 
inde ex certa scientia exceptioni non accepte 
draperie; quam commandam portabo ad labo-
randum in hoc itinere Majoricarum, ad tuum 
proficuum et meuum, ad fortunam Dei et ad 
usum maris et inde revertar in hanc terram 
cum dieta comanda, et, in reditu meo, totum 
lucrum et capitale promito reducere in potes 
tatem tui vel tuorum fideliter et veritatem inde 
tibi dicam, et ita hec omnia me facturum in 
mea bona fide tibi per stipulationem promito, 
obligans inde tibi omnia bona mea et in omni 
lucro diete comande debeo habere et accipere 
quartum denarium. Actum est hoc ante domum 
Amatoris. Testes, ad hoc vocati et rogati, fue 
runt Petrus de Tempio, Arnaldus Toxicus, 
Guillelmus Catalanus, Guillelmus de Cassigna-
co, et ego Januarius, publicus notarius Massilie, 
qui, mandato utriusque partis, hec scripsi. 

Al dors: En P. Dalpueg blanquier debet c 1 . 
L.—Bernardus de Mandolio. 

VI 

Regoneixament de un deute per pdrt de Pere de 
Podi a favor de Ermelina vidua de Bernat de 
Manduel per mor de una a manda que li feu, 

en motiu de un viatge a Mallorca. 

( 1238) 

In nomine Domini. Anno incarnationis 
Ejusdem M . ° C C . ° X X X . ° V I I I 0 , indictione 
XII.», V.° nonas marcii. Ex hujus scripture 
testimonio cunctis pateat audientibus quod ego 
Petrus de Podio, de Blamquaria, confiteor et 
in veritate recognosco vobis domine Ermeline, 
uxori quondam Stephani de Mandolio, el Jo-
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XVI Kalendas aprilis. Ex hujus scripture 
testimonio cunctis pateat audientibus quod 
ego Guillelnìus Andreas, filius quondam Giraudi 
de Sancto Nicholao confiteor et in ventate 
recognosco tibi Johanni de Mandolio me 
debere tibi c. 1. regalium coronatorum de 
logerio seu pensione illius honoris Mayoricha-
rum quem michi locasti usque ad IIII annos, 
sine usque ad I1II sazones, pro X X V 1. regalium 
coronatorum singulis ahnis, qui III! anni erunt 
completi hinc ad féstum Sancti Michaelis 
proximum, secundum quod hec omnia plenius 
continentur in instrumento publico inde facto 
per manum Raimundi de Pabia, Massilie 
notarii, quod instrumentum remanet penes te 
dictum Johannem, in sua firmitate quantum 
ad dictas C 1, regalium contra me et bona mea 
et contra fratrem meum Ugnonem Andream, 
constitutorem tuum pro dictis c. 1. et ejus bona; 
quas c. 1. regalium coronatorum predictas pro-
mitto tibi dicto Johanni de Mandolio, stipulan
ti, solvere in pace et sine omni molestia, tibi vel 
tuo certo misso, hincad festum Sancti Michaelis 
proximum, sub obligacione omnium honorum 
meorum habitorum et habendorum, et renuncio 
ex certa scientia inducís XX dierum et II1I men-
sium et omni alii dilatatione et exceptioni doli 
et sine causa et ex injusta causa. Ad hec ego 
dictus Johannes de Mandolio, predicta omnia 
recipiens, loco de novo tibi dicto Guillelmo 
Andree, et titulo locationis trado seu quasi tra-
do totum dictum honorem meum Mayoricharum 
a festo Sancti Michaelis próximo usque ad 
VI annos próximos, scilicet pro XV 1. regalium 
coronatorum singulis annis, quos michi debes 
soluere ad meam voluntatem: quam locatio-
nem dicti honoris tibi facio sub eisdem pactis 
et conventionibus contentis in predicto instru
mento scripto a Raimundo de Pabia, Massilie 
notario. Et ego dictus Guillelmus Andreas pre-
dictum honorem ex predicta causa locationis 
recipiens convenio et promitto tibi dicto Johan
ni stipulanti dictum honoren salvare et custo
dire tibi et tuis pro posse meo et colere ac 
laborare secundum pacta inter me et te con
venta et scripta in instrumento predicto, et 
tibi vel tuis soluere totum dictum logerium, 
scilicet XV 1. per annum, ad voluntatem tuam, 
obligans inde tibi dicto Johanni de Mandolio 
et tuis omnia bona mea habita et habenda; et 
renuncio ex certa scientia induciis XX dierum 
et UH mensium et omni ahi dilationi, et ita 
attendere et observare, sicut predictuni est et